Universitätsbibliothek Paderborn

Cornelii Iansenii Episcopi Iprensis Avgvstinvs

In Qvo Genuina sententia profundißimi Doctoris de Auxilio gratiæ
medicinalis Christi Salvatoris, & de prædestinatione hominum &
Angelorum proponitur, ac dilucidè ostenditur

Jansenius, Cornelius

Lovanii, 1640

35. Etiam respectu parvolorum qui salvantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13704

NOTA XXXIII.

*Augustini expositiones pariter
repudiant.*

Hinc recentiores Augustini interpretationes qua solo prædestinatos Apostolicā ita sententiā significatos putat, exponendo vel per distributionem pro generibus singularium, vel causaliter, incongruum esse carent, & aperte repudiant, ut in Francisco Suarez et b Molina videtur licet.

a Suarez. l. 4.
de prædestin. c. 1. num. 2.
C. 3.
b Molina q. 1. art. 4.6.
disp. 1.
c Epist. Hilar. ad August.

Massilienses eandem Augustini expositionem, & eadem de causa veluti nimis duram rejecerunt: c. Inde est, inquit Hilarius ad Augustinum, quod illius sententia expositionem, non tam que à te est de prompta, suscipiant, id est, ut non nisi omnes homines salvos fieri velit, & non eos tantum qui ad anchorum numerum pertinebant, sed omnes omnino, ut nullus habeatur exceptus.

NOTA XXXIV.
*Voluntas illa Dei generalis conditionata
est respectu majorum.*

Sed quia manifestum est, non omnes homines salvos fieri, quamvis id velle Deus dicatur, ne ipso veritatis evidentiā in Augustini sententiā cogantur, voluntatem quandam conditionatam in Deo ponunt; juxta quam propositum salvandi omnes homines ita temperant, ut catur id velle quantum in ipso est, seu, quod in idem redit, si & homines ipsi velint. Deum itaque sincere velle: omnes salvos fieri: sed ideo non salvari omnes, quia ipsi nolunt. Quia quidem conditionatam voluntatem habere Deum carent, non modo erga finalem illam salutem in regno Dei, sed etiam erga quoslibet actus bonos, quibus ad salutem promoventur. Suarez:

Locus citato. Verus sensus est, Deum, quantum in se est, velle ac cupere omnium salutem. Et infra dicit, voluntatem illam includere conditionem in obiecto, si homo velit. Idem Molina & Lessius tradunt. Unde illud ipsius: Intentio, quatenus cerebatur in Lessius de pra. gloria communione in genere, erat quodammodo destr. fact. & confusa nostro modo intelligendi: ut vero applicabat gloriam singulis hominibus, non era absoluta, sed conditionata. De medijs vero ad salutem tendenteribus, hoc est, de consensione nostrae voluntatis, qua in omnibus bonis operibus, fide, spe, dilectione necessaria est, sic decernit Idem scilicet, generaliter: Consensus & cooperatio nostra, non est prædestinata (id est volita à Deo) decreto ab soluto, antequam sit futura, sed sub conditione & desiderio quadam. Desiderat enim nostram cooperationem, sed non vult absolute ut exter, nisi nos sponte velimus.